



Labster ApS

Højbro Plads 10
1200 København K
CVR No. 34457808

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 17.09.2020

Mads Tvillinggaard Bonde

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Labster ApS

Højbro Plads 10

1200 København K

CVR No.: 34457808

Registered office: København

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Mads Tvillinggaard Bonde, Chairman

Michael Bodekær Jensen

Executive Board

Mads Tvillinggaard Bonde

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of development and sale of software.

Development in activities and finances

The Company realised a loss of DKK 33,733k for the financial year 2019. Management considers the results for the year as expected.

Material errors in previous years

In the annual report for 2018, the company has offset public grants in development projects in progress and completed development projects. This is in violation of the set-off prohibition in section 13 (1) of the Danish Financial Statements Act. Consequently, the Company has adjusted the misstatement. The misstatement is found to be material and has been adjusted in equity beginning of year and by restating the comparative figures. For further description of the adjustment, please refer to the related paragraph in the accounting policies.

Labster ApS UK branch

The Company realised a loss of DKK 1,581k for the financial year 2019. Management considers the results for the year as expected.

Liquidity

The Company's activities are financed through group contributions from Labster Group ApS. It is Management's assessment that the Company and the Group have sufficient liquidity to continue as a going concern.

Events after the balance sheet date

At the date of the Annual report 2019, the COVID-19 virus has set its marks throughout the whole world. Management expects that the lockdown will have a minor negative economic impact on the core markets and as a result, a minor negative financial impact on the expected results for 2020.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		6,210,414	1,990,169
Staff costs	1	(10,015,290)	(11,990,013)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(8,175,920)	(5,242,745)
Operating profit/loss		(11,980,796)	(15,242,589)
Income from investments in group enterprises		(23,597,849)	(9,294,948)
Other financial income	3	1,887,360	524,754
Other financial expenses	4	(4,846,568)	(3,151,098)
Profit/loss before tax		(38,537,853)	(27,163,881)
Tax on profit/loss for the year	5	4,805,000	4,607,066
Profit/loss for the year		(33,732,853)	(22,556,815)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(33,732,853)	(22,556,815)
Proposed distribution of profit and loss		(33,732,853)	(22,556,815)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	7	64,617,991	42,943,088
Development projects in progress	7	12,980,548	16,829,830
Intangible assets	6	77,598,539	59,772,918
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	8	0	0
Investments in group enterprises		0	0
Receivables from group enterprises		37,925	3,103,170
Deposits		130,000	130,000
Other financial assets	9	167,925	3,233,170
Long-term assets		77,766,464	63,006,088
Trade receivables		2,396,710	4,009,632
Other receivables		1,646,580	973,662
Joint taxation contribution receivable		5,507,066	4,607,066
Prepayments		885,838	682,967
Receivables		10,436,194	10,273,327
Cash		1,998,996	1,482,989
Assets		90,201,654	74,762,404

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		240,000	240,000
Reserve for development expenditure		60,526,860	46,622,876
Retained earnings		(37,067,811)	(58,780,975)
Equity		23,699,049	(11,918,099)
Deferred tax		695,000	0
Other payables		20,930,813	26,865,008
Deferred income		19,449,560	22,641,692
Non-current liabilities other than provisions	10	41,075,373	49,506,700
Current portion of non-current liabilities other than provisions	10	10,205,354	7,775,821
Bank loans		0	3,345,632
Trade payables		985,926	1,849,092
Payables to group enterprises		1,768,100	714,340
Other payables	11	1,883,733	2,158,133
Deferred income		10,584,119	21,330,785
Current liabilities other than provisions		25,427,232	37,173,803
Liabilities other than provisions		66,502,605	86,680,503
Equity and liabilities		90,201,654	74,762,404
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Non-arm's length related party transactions	15		
Group relations	16		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	240,000	26,075,621	(38,027,521)	(11,711,900)
Corrections of material errors	0	20,547,255	(20,753,453)	(206,198)
Adjusted equity, beginning of year	240,000	46,622,876	(58,780,974)	(11,918,098)
Group contributions etc	0	0	69,350,000	69,350,000
Transfer to reserves	0	13,903,984	(13,903,984)	0
Profit/loss for the year	0	0	(33,732,853)	(33,732,853)
Equity end of year	240,000	60,526,860	(37,067,811)	23,699,049

Labster ApS has received group contribution of DKK 69,350k in 2019 from Labster Group ApS.

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	19,164,423	18,080,946
Other social security costs	195,687	225,448
Other staff costs	315,773	179,895
	19,675,883	18,486,289
Staff costs classified as assets	(9,660,593)	(6,496,276)
	10,015,290	11,990,013
Average number of full-time employees	30	32

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	8,175,920	5,242,745
	8,175,920	5,242,745

3 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	916,854	247,848
Exchange rate adjustments	970,506	276,906
	1,887,360	524,754

4 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Other interest expenses	3,067,977	2,670,913
Exchange rate adjustments	1,137,281	159,594
Other financial expenses	641,310	320,591
	4,846,568	3,151,098

5 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Change in deferred tax	695,000	0
Refund in joint taxation arrangement	(5,500,000)	(4,607,066)
	(4,805,000)	(4,607,066)

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	52,497,169	16,829,830
Transfers	29,850,823	(29,850,823)
Additions	0	26,001,541
Cost end of year	82,347,992	12,980,548
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,554,081)	0
Amortisation for the year	(8,175,920)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(17,730,001)	0
Carrying amount end of year	64,617,991	12,980,548

7 Development projects

The development projects of the enterprise comprise the development of fully interactive advanced lab simulations based on mathematical algorithms that support open-ended investigations. The lab simulations include gamification elements such as an immersive 3D universe, storytelling and a scoring system which stimulates students' natural curiosity and highlights the connection between science and the real world.

The development projects in progress proceed as planned and are expected to be completed within 1-3 years.

Labster ApS are working with leading universities globally including MIT, Harvard and Imperial College, and have received grant funding for cutting edge R&D projects.

The completed development projects have shown their worth as the software is currently being used by California State University, Harvard, Gwinnett Technical College, MIT, Exeter University, University of New Haven, Stanford, University of New England, Trinity College, University of Hong Kong and Berkeley among others internationally.

The management has not identified indication of impairment of the recognised projects.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalized costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	18,031	50,600
Disposals	(18,031)	(50,600)
Cost end of year	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(18,031)	(50,600)
Reversal regarding disposals	18,031	50,600
Depreciation and impairment losses end of year	0	0
Carrying amount end of year	0	0

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	1	15,229,965	130,000
Additions	0	20,532,604	0
Cost end of year	1	35,762,569	130,000
Impairment losses beginning of year	(1)	(12,126,795)	0
Impairment losses for the year	0	(23,597,849)	0
Impairment losses end of year	(1)	(35,724,644)	0
Carrying amount end of year	0	37,925	130,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Labster Inc	United States	100

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years 2019 DKK
Other payables	7,013,222	5,648,613	20,930,813	1,898,500
Deferred income	3,192,132	2,127,208	19,449,560	4,596,541
	10,205,354	7,775,821	40,380,373	6,495,041

11 Other payables

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	206,097	81,693
Holiday pay obligation	901,567	1,468,182
Other costs payable	776,069	608,258
	1,883,733	2,158,133

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	223,800	0

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Labster Group ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

14 Assets charged and collateral

A floating charge of a nominal amount of DKK 38,900k has been provided as security for bank loan, Vaekstfonden and Triplepoint Capital covering the Company's goodwill, domain names and rights protected by the Danish Consolidate Patents Act, the Danish Consolidate Trademark Act, the Danish Consolidate Designs Act, the Danish Utility Models Act, the Danish Patterns Act, the Danish Copyright Act and the Danish Act on Protection of the Design of Semiconductor Products (topography), operating equipment and unsecured claims relating to the sale of goods and services, also including inventories of raw materials, semi-manufactures and finished goods as well as vehicles that are not or have not previously been registered.

The carrying amount of intangible assets and trade receivables is DKK 79,995k (2018: 63,783k).

15 Non-arm's length related party transactions

Labster ApS has received group contribution of DKK 69,350k in 2019 from Labster Group ApS. Other than the group contribution no other related party transactions have been conducted on a non-arm's length basis in the financial year.

16 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Labster Group ApS, CVR-nr. 38597183, Copenhagen.
